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LISTADO DE PETICIONES ESPECIALES

Término
Municipal Matrícula

Tipo
Petición

Fecha
Celebración

Con
Comun.
Previa

Comarca
Forestal

Anulada/
Suspend.EspecieMancha

Candelario

Lagunilla

Aldea del Obispo

Aldea del Obispo

Bodón (El)

Ledrada

Puente del Congosto

Cilleros de la Bastida

Maíllo (El)

Navarredonda de la 
Rinconada

Serradilla del Arroyo

Villanueva del Conde

Fuenteguinaldo

Robleda

Sahugo (El)

Sahugo (El)

Zamarra

Ledesma

SA-11244

SA-11085

SA-11342

SA-11342

SA-11023

SA-10691

SA-10626

SA-10965

SA-10715

SA-11001

SA-11134

SA-11210

SA-11171

SA-10637

SA-10819

SA-10819

SA-11622

SA-11650

Montería más de 30
puestos

Montería más de 30
puestos

Gancho

Gancho

Gancho

Gancho

Gancho

Montería menos de 
30 puestos

Gancho

Gancho

Montería más de 30
puestos

Montería menos de 
30 puestos

Gancho

Gancho

Gancho

Gancho

Montería menos de 
30 puestos

Gancho

18/10/2025

18/10/2025

18/10/2025

18/10/2025

18/10/2025

18/10/2025

18/10/2025

18/10/2025

18/10/2025

18/10/2025

18/10/2025

18/10/2025

18/10/2025

18/10/2025

18/10/2025

18/10/2025

18/10/2025

18/10/2025

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

BÉJAR

BÉJAR

CIUDAD RODRIGO

CIUDAD RODRIGO

CIUDAD RODRIGO

GUIJUELO

GUIJUELO

LA ALBERCA

LA ALBERCA

LA ALBERCA

LA ALBERCA

LA ALBERCA

ROBLEDA

ROBLEDA

ROBLEDA

ROBLEDA

ROBLEDA

SALAMANCA

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

MANCHAS 6 Y 7

MANCHA 1 y 2

1-EL SIERRO

2-MONTE NUEVO

1

M-2 ALT M-1

MANCHA 1

MANCHA 3

1-
MATACABALLOS

MANCHA B3 y B4

MANCHA 4

2 - LA JARA

1

4-EL BATÁN

2-COLODRERO 1

3-COLODRERO 2

4

LA SAMASA

Jabalí

Ciervo

Ciervo

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Gamo

Ciervo

Ciervo

Jabalí

Jabalí

Ciervo

Ciervo

Jabalí

Jabalí

Ciervo

Jabalí

Jabalí

Ciervo

Ciervo

Jabalí

Jabalí

Ciervo

Ciervo

Jabalí

Jabalí
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Término
Municipal Matrícula

Tipo
Petición

Fecha
Celebración

Con
Comun.
Previa

Comarca
Forestal

Anulada/
Suspend.EspecieMancha

Topas

Topas

Topas

Ahigal de los Aceiteros

Almendra

Cabeza del Caballo

Fregeneda (La)

Olmedo de Camaces

Villavieja de Yeltes

SA-10407

SA-10407

SA-10407

SA-10909

SA-10411

SA-10686

SA-10544

SA-11162

SA-11489

Gancho

Gancho

Gancho

Gancho

Gancho

Gancho

Montería más de 30
puestos
Gancho

Gancho

18/10/2025

18/10/2025

18/10/2025

18/10/2025

18/10/2025

18/10/2025

18/10/2025

18/10/2025

18/10/2025

S

S

S

S

S

S

S

S

S

SALAMANCA

SALAMANCA

SALAMANCA

VITIGUDINO

VITIGUDINO

VITIGUDINO

VITIGUDINO

VITIGUDINO

VITIGUDINO

N

N

N

N

N

N

N

N

N

pol 504 parc 42 
maiz
pol 505 parc 12 y 
13 maiz
pol 507 parc 39 
maiz
3B

MANCHA 2 Y 3

MANCHA 8

mancha 1a y 7

1-2-3

MANCHA 1

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Jabalí
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LISTADO DE PETICIONES ESPECIALES

Término
Municipal Matrícula

Tipo
Petición

Fecha
Celebración

Con
Comun.
Previa

Comarca
Forestal

Anulada/
Suspend.EspecieMancha

Cantagallo

Cristóbal

Peñacaballera

Valdehijaderos

Alameda de Gardón 
(La)
Aldehuela de Yeltes

Bodón (El)

Castraz

Ciudad Rodrigo

Ciudad Rodrigo

Encina (La)

Sagrada (La)

Sagrada (La)

Villar de la Yegua

Endrinal

Gallegos de Solmirón

Guijuelo

Horcajo Medianero

Salvatierra de Tormes

Salvatierra de Tormes

Santibáñez de Béjar

Santos (Los)

Valdelacasa

San Miguel de Valero

Sotoserrano

Fresno Alhándiga

SA-11311

SA-10723

SA-11205

SA-11324

SA-11321

SA-10540

SA-10787

SA-11345

SA-11669

SA-11597

SA-11509

SA-10279

SA-10279

SA-10887

SA-10677

SA-11626

SA-10624

SA-11510

SA-10374

SA-10374

SA-11160

SA-10526

SA-10618

SA-11123

SA-11127

SA-10334

Montería menos de 
30 puestos
Gancho

Gancho

Gancho

Montería menos de 
30 puestos
Gancho

Gancho

Gancho

Gancho

Montería menos de 
30 puestos
Gancho

Gancho

Gancho

Montería más de 30
puestos
Gancho

Gancho

Gancho

Gancho

Gancho

Gancho

Montería más de 30
puestos

Gancho

Gancho

Montería menos de 
30 puestos

Montería más de 30
puestos

Gancho

19/10/2025

19/10/2025

19/10/2025

19/10/2025

19/10/2025

19/10/2025

19/10/2025

19/10/2025

19/10/2025

19/10/2025

19/10/2025

19/10/2025

19/10/2025

19/10/2025

19/10/2025

19/10/2025

19/10/2025

19/10/2025

19/10/2025

19/10/2025

19/10/2025

19/10/2025

19/10/2025

19/10/2025

19/10/2025

19/10/2025

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

BÉJAR

BÉJAR

BÉJAR

BÉJAR

CIUDAD RODRIGO

CIUDAD RODRIGO

CIUDAD RODRIGO

CIUDAD RODRIGO

CIUDAD RODRIGO

CIUDAD RODRIGO

CIUDAD RODRIGO

CIUDAD RODRIGO

CIUDAD RODRIGO

CIUDAD RODRIGO

GUIJUELO

GUIJUELO

GUIJUELO

GUIJUELO

GUIJUELO

GUIJUELO

GUIJUELO

GUIJUELO

GUIJUELO

LA ALBERCA

LA ALBERCA

PEÑARANDA

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

MANCHA 3

M-5

M-3

MANCHA 1

MANCHA 1

LOS REGATOS

MANCHA B1 Y B2

MANCHA 
CONFORME 
PLANO
1-SERRANOS

1 - DEHESA 
VALVERDE
2- EL OLMO

1-CUESTAS DE 
ANAYA
2-LOS CAMPOS

4-LOS 
MATACANES
MANCHA 3

MANCHAS 2

M-1

1

M-1

M-2

mancha 1 
alternativa 2

MANCHA 6

3-LAS 
ZORRERAS (Alt-2)
M-8

MANCHA 1

MANCHAS  2

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Ciervo

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Ciervo

Ciervo

Jabalí

Jabalí
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Término
Municipal Matrícula

Tipo
Petición

Fecha
Celebración

Con
Comun.
Previa

Comarca
Forestal

Anulada/
Suspend.EspecieMancha

Galisancho

Galisancho

Agallas

Agallas

Atalaya (La)

Fuenteguinaldo

Fuenteguinaldo

Fuenteguinaldo

Fuenteguinaldo

Martiago

Payo (El)

Peñaparda

Villasrubias

Aldealengua

Juzbado

Ledesma

Santiz

Valdelosa

Zamayón

Peña (La)

San Felices de los 
Gallegos

SA-11197

SA-11197

SA-10805

SA-10805

SA-11275

SA-11436

SA-10076

SA-10076

SA-10076

SA-10703

SA-10949

SA-11406

SA-10937

SA-11601

SA-10610

SA-11650

SA-11424

SA-10843

SA-11414

SA-10590

SA-10509

Gancho

Gancho

Montería menos de 
30 puestos

Montería menos de 
30 puestos

Montería menos de 
30 puestos

Gancho

Montería menos de 
30 puestos

Montería menos de 
30 puestos

Montería menos de 
30 puestos

Montería menos de 
30 puestos

Gancho

Gancho

Montería menos de 
30 puestos

Gancho

Gancho

Gancho

Gancho

Montería más de 30
puestos
Gancho

Gancho

Gancho

19/10/2025

19/10/2025

19/10/2025

19/10/2025

19/10/2025

19/10/2025

19/10/2025

19/10/2025

19/10/2025

19/10/2025

19/10/2025

19/10/2025

19/10/2025

19/10/2025

19/10/2025

19/10/2025

19/10/2025

19/10/2025

19/10/2025

19/10/2025

19/10/2025

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

PEÑARANDA

PEÑARANDA

ROBLEDA

ROBLEDA

ROBLEDA

ROBLEDA

ROBLEDA

ROBLEDA

ROBLEDA

ROBLEDA

ROBLEDA

ROBLEDA

ROBLEDA

SALAMANCA

SALAMANCA

SALAMANCA

SALAMANCA

SALAMANCA

SALAMANCA

VITIGUDINO

VITIGUDINO

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

1-SANTA INÉS

2-LA VEGA

3

4

1-SALGAREDO Y 
CABEZAGORDA

1-SAGERAS

1

2

3

3

MANCHA 7

UNICA

MANCHA 2

MANCHA

M-2

LA SAMASA

MANCHA 1

M-2

MANCHAS 1 Y 2

ZONA B

10-HOJA DE 
ARRIBA

Jabalí

Jabalí

Ciervo

Jabalí

Jabalí

Ciervo

Ciervo

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Ciervo

Jabalí

Ciervo

Jabalí

Ciervo

Jabalí

Ciervo

Ciervo

Jabalí

Ciervo

Jabalí

Jabalí

Ciervo

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Jabalí

Jabalí
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Término
Municipal Matrícula

Tipo
Petición

Fecha
Celebración

Con
Comun.
Previa

Comarca
Forestal

Anulada/
Suspend.EspecieMancha

Sobradillo

Villares de Yeltes

SA-10519

SA-11655

Gancho

Gancho

19/10/2025

19/10/2025

S

S

VITIGUDINO

VITIGUDINO

N

N

MANCHA 8a y 8b

M-1

Jabalí

Jabalí


