

LISTADO DE PETICIONES ESPECIALES

Término Municipal	Comarca Forestal	Matrícula	Tipo Petición	Con Comun. Previa	Fecha Celebración	Mancha	Especie	Anulada/ Suspend.
Candelario	BÉJAR	SA-11244	Montería más de 30 puestos) S	18/10/2025	MANCHAS 6 Y 7	Jabalí	N
							Ciervo	
Lagunilla	BÉJAR	SA-11085	Montería más de 30 puestos) S	18/10/2025	MANCHA 1 y 2	Ciervo	N
							Jabalí	
Aldea del Obispo	CIUDAD RODRIGO	SA-11342	Gancho	S	18/10/2025	1-EL SIERRO	Jabalí	N
Aldea del Obispo	CIUDAD RODRIGO	SA-11342	Gancho	S	18/10/2025	2-MONTE NUEVO	Jabalí	N
Bodón (EI)	CIUDAD RODRIGO	SA-11023	Gancho	S	18/10/2025	1	Jabalí	N
Ledrada	GUIJUELO	SA-10691	Gancho	S	18/10/2025	M-2 ALT M-1	Jabalí	N
Puente del Congosto	GUIJUELO	SA-10626	Gancho	S	18/10/2025	MANCHA 1	Jabalí	N
Cilleros de la Bastida	LA ALBERCA	SA-10965	Montería menos de 30 puestos	S	18/10/2025	MANCHA 3	Jabalí	N
			•				Gamo	
							Ciervo	
Maíllo (El)	LA ALBERCA	SA-10715	Gancho	S	18/10/2025	1- MATACABALLOS	Ciervo	N
							Jabalí	
Navarredonda de la Rinconada	LA ALBERCA	SA-11001	Gancho	S	18/10/2025	MANCHA B3 y B4	Jabalí	N
							Ciervo	
Serradilla del Arroyo	LA ALBERCA	SA-11134	Montería más de 30 puestos) S	18/10/2025	MANCHA 4	Ciervo	N
							Jabalí	
Villanueva del Conde	LA ALBERCA	SA-11210	Montería menos de 30 puestos	S	18/10/2025	2 - LA JARA	Jabalí	N
							Ciervo	
Fuenteguinaldo	ROBLEDA	SA-11171	Gancho	S	18/10/2025	1	Jabalí	N
Robleda	ROBLEDA	SA-10637	Gancho	S	18/10/2025	4-EL BATÁN	Jabalí	N
							Ciervo	
Sahugo (EI)	ROBLEDA	SA-10819	Gancho	S	18/10/2025	2-COLODRERO 1	Ciervo	N
							Jabalí	
Sahugo (EI)	ROBLEDA	SA-10819	Gancho	S	18/10/2025	3-COLODRERO 2	Jabalí	N
							Ciervo	
Zamarra	ROBLEDA	SA-11622	Montería menos de 30 puestos	S	18/10/2025	4	Ciervo	N
							Jabalí	
Ledesma	SALAMANCA	SA-11650	Gancho	S	18/10/2025	LA SAMASA	Jabalí	N



Término Municipal	Comarca Forestal	Matrícula	Tipo Petición	Con Comun. Previa	Fecha Celebración	Mancha	Especie	Anulada/ Suspend.
Topas	SALAMANCA	SA-10407	Gancho	S	18/10/2025	pol 504 parc 42 maiz	Jabalí	N
Topas	SALAMANCA	SA-10407	Gancho	S	18/10/2025	pol 505 parc 12 y 13 maiz	Jabalí	N
Topas	SALAMANCA	SA-10407	Gancho	S	18/10/2025	pol 507 parc 39 maiz	Jabalí	N
Ahigal de los Aceiteros	VITIGUDINO	SA-10909	Gancho	S	18/10/2025	3B	Jabalí	N
Almendra	VITIGUDINO	SA-10411	Gancho	S	18/10/2025	MANCHA 2 Y 3	Jabalí	N
Cabeza del Caballo	VITIGUDINO	SA-10686	Gancho	S	18/10/2025	MANCHA 8	Jabalí	N
Fregeneda (La)	VITIGUDINO	SA-10544	Montería más de 30 puestos	o s	18/10/2025	mancha 1a y 7	Jabalí	N
Olmedo de Camaces	VITIGUDINO	SA-11162	Gancho	S	18/10/2025	1-2-3	Jabalí	N
Villavieja de Yeltes	VITIGUDINO	SA-11489	Gancho	S	18/10/2025	MANCHA 1	Jabalí	N



LISTADO DE PETICIONES ESPECIALES

Término Municipal	Comarca Forestal	Matrícula	Tipo Petición	Con Comun. Previa	Fecha Celebración	Mancha	Especie	Anulada/ Suspend.
Cantagallo	BÉJAR	SA-11311	Montería menos de 30 puestos	S	19/10/2025	MANCHA 3	Jabalí	N
Cristóbal	BÉJAR	SA-10723	Gancho	S	19/10/2025	M-5	Jabalí	N
Peñacaballera	BÉJAR	SA-11205	Gancho	S	19/10/2025	M-3	Jabalí	N
Valdehijaderos	BÉJAR	SA-11324	Gancho	S	19/10/2025	MANCHA 1	Jabalí	N
Alameda de Gardón (La)	CIUDAD RODRIGO	SA-11321	Montería menos de 30 puestos	S	19/10/2025	MANCHA 1	Jabalí	N
Aldehuela de Yeltes	CIUDAD RODRIGO	SA-10540	Gancho	S	19/10/2025	LOS REGATOS	Jabalí	N
Bodón (EI)	CIUDAD RODRIGO	SA-10787	Gancho	S	19/10/2025	MANCHA B1 Y B2	Jabalí	N
Castraz	CIUDAD RODRIGO	SA-11345	Gancho	S	19/10/2025	MANCHA CONFORME PLANO	Jabalí	N
Ciudad Rodrigo	CIUDAD RODRIGO	SA-11669	Gancho	S	19/10/2025	1-SERRANOS	Jabalí	N
Ciudad Rodrigo	CIUDAD RODRIGO	SA-11597	Montería menos de 30 puestos	S	19/10/2025	1 - DEHESA VALVERDE	Jabalí	N
Encina (La)	CIUDAD RODRIGO	SA-11509	Gancho	S	19/10/2025	2- EL OLMO	Jabalí	N
Sagrada (La)	CIUDAD RODRIGO	SA-10279	Gancho	S	19/10/2025	1-CUESTAS DE ANAYA	Jabalí	N
Sagrada (La)	CIUDAD RODRIGO	SA-10279	Gancho	S	19/10/2025	2-LOS CAMPOS	Jabalí	N
Villar de la Yegua	CIUDAD RODRIGO	SA-10887	Montería más de 30 puestos) S	19/10/2025	4-LOS MATACANES	Jabalí	N
Endrinal	GUIJUELO	SA-10677	Gancho	S	19/10/2025	MANCHA 3	Jabalí	N
Gallegos de Solmirón	GUIJUELO	SA-11626	Gancho	S	19/10/2025	MANCHAS 2	Jabalí	N
Guijuelo	GUIJUELO	SA-10624	Gancho	S	19/10/2025	M-1	Jabalí	N
Horcajo Medianero	GUIJUELO	SA-11510	Gancho	S	19/10/2025	1	Jabalí	N
Salvatierra de Tormes	GUIJUELO	SA-10374	Gancho	S	19/10/2025	M-1	Jabalí	N
Salvatierra de Tormes	GUIJUELO	SA-10374	Gancho	S	19/10/2025	M-2	Jabalí	N
Santibáñez de Béjar	GUIJUELO	SA-11160	Montería más de 30 puestos) S	19/10/2025	mancha 1 alternativa 2	Jabalí	N
							Ciervo	
Santos (Los)	GUIJUELO	SA-10526	Gancho	S	19/10/2025	MANCHA 6	Jabalí	N
Valdelacasa	GUIJUELO	SA-10618	Gancho	S	19/10/2025	3-LAS ZORRERAS (Alt-2)	Jabalí	N
San Miguel de Valero	LA ALBERCA	SA-11123	Montería menos de 30 puestos	S	19/10/2025	M-8	Jabalí	N
							Ciervo	
Sotoserrano	LA ALBERCA	SA-11127	Montería más de 30 puestos) S	19/10/2025	MANCHA 1	Ciervo	N
							Jabalí	
Fresno Alhándiga	PEÑARANDA	SA-10334	Gancho	S	19/10/2025	MANCHAS 2	Jabalí	N



Término Municipal	Comarca Forestal	Matrícula	Tipo Petición	Con Comun. Previa	Fecha Celebración	Mancha	Especie	Anulada/ Suspend.
Galisancho	PEÑARANDA	SA-11197	Gancho	S	19/10/2025	1-SANTA INÉS	Jabalí	N
Galisancho	PEÑARANDA	SA-11197	Gancho	S	19/10/2025	2-LA VEGA	Jabalí	N
Agallas	ROBLEDA	SA-10805	Montería menos de 30 puestos	S	19/10/2025	3	Ciervo	N
							Jabalí	
Agallas	ROBLEDA	SA-10805	Montería menos de 30 puestos	S	19/10/2025	4	Jabalí	N
		0.4.4.0==			404404000		Ciervo	
Atalaya (La)	ROBLEDA	SA-11275	Montería menos de 30 puestos	S	19/10/2025	1-SALGAREDO Y CABEZAGORDA	Ciervo Jabalí	N
	DOD! EDA	0.4.4.4.0.0	0		40/40/0005	4.04.0504.0		
Fuenteguinaldo	ROBLEDA	SA-11436	Gancho	S	19/10/2025	1-SAGERAS	Jabalí	N
Fuenteguinaldo	ROBLEDA	SA-10076	Montería menos de 30 puestos	S	19/10/2025	1	Jabalí	N
	5051 55 4	0.4.400=0			404404000		Ciervo	
Fuenteguinaldo	ROBLEDA	SA-10076	Montería menos de 30 puestos	S	19/10/2025	2	Jabalí	N
							Ciervo	
Fuenteguinaldo	ROBLEDA	SA-10076	Montería menos de 30 puestos	S	19/10/2025	3	Jabalí	N
							Ciervo	
Martiago	ROBLEDA	SA-10703	Montería menos de 30 puestos	S	19/10/2025	3	Jabalí	N
							Ciervo	
Payo (EI)	ROBLEDA	SA-10949	Gancho	S	19/10/2025	MANCHA 7	Ciervo	N
							Jabalí	
Peñaparda	ROBLEDA	SA-11406	Gancho	S	19/10/2025	UNICA	Ciervo	N
							Jabalí	
Villasrubias	ROBLEDA	SA-10937	Montería menos de 30 puestos	S	19/10/2025	MANCHA 2	Jabalí	N
							Ciervo	
Aldealengua	SALAMANCA	SA-11601	Gancho	S	19/10/2025	MANCHA	Jabalí	N
Juzbado	SALAMANCA	SA-10610	Gancho	S	19/10/2025	M-2	Jabalí	N
Ledesma	SALAMANCA	SA-11650	Gancho	S	19/10/2025	LA SAMASA	Jabalí	N
Santiz	SALAMANCA	SA-11424	Gancho	S	19/10/2025	MANCHA 1	Jabalí	N
Valdelosa	SALAMANCA	SA-10843	Montería más de 30 puestos) S	19/10/2025	M-2	Jabalí	N
Zamayón	SALAMANCA	SA-11414	Gancho	S	19/10/2025	MANCHAS 1 Y 2	Jabalí	N
Peña (La)	VITIGUDINO	SA-10590	Gancho	S	19/10/2025	ZONA B	Jabalí	N
San Felices de los Gallegos	VITIGUDINO	SA-10509	Gancho	S	19/10/2025	10-HOJA DE ARRIBA	Jabalí	N



Término Municipal	Comarca Forestal	Matrícula	Tipo Petición	Con Comun. Previa	Fecha Celebración	Mancha	Especie	Anulada/ Suspend.
Sobradillo	VITIGUDINO	SA-10519	Gancho	S	19/10/2025	MANCHA 8a y 8b	Jabalí	N
Villares de Yeltes	VITIGUDINO	SA-11655	Gancho	S	19/10/2025	M-1	Jabalí	N

Pag: 3/3